

THOMAS COOK I BIURO PODRÓŻY INTOURIST NAWIĄZAŁY WSPÓŁPRACĘ



Rosyjskie biuro podróży - Intourist chce wspomóc rozwój sektora turystycznego w Rosji poprzez współpracę z przedsiębiorstwem Thomas Cook. Dla Tomasa Cook'a jest to szansa na wejście w rynek z ogromnym potencjałem, który wydaje się być chwilowo uśpiony. Obie strony ustaliły warunki współpracy, które będą polegały na zasadach „joint venture”.

Intourist, będący niegdyś wielką siłą turystyczną Związku Radzieckiego miał kompletny monopol na terenie dzisiejszej Rosji aż do 1990 roku. Później rosyjski rynek turystyczny uległ radykalnym przemianom. Teraz jednak Intourist z powrotem jest „na szczycie”, a wszystko za sprawą utworzenia spółki typu „joint venture” z brytyjskim gigantem - firmą Thomas Cook. Dzięki temu **Rosjanie będą mieli o wiele większe możliwości podróżowania, zaś Thomas Cook może wejść na zupełnie nowy rynek i tam pozyskiwać kolejnych klientów.** Według najnowszych prognoz, wydaje się bowiem, że w przeciągu najbliższych 5-10 lat, Rosja stanie się jednym z wiodących krajów na światowej mapie turystycznej.

Warta 45 milionów dolarów spółka typu “joint venture” ma być podzielona niemal po równo. 50,1% wartości transakcji szło będzie na konto Tomasa Cook'a, a 49,9% na konta Intourist. Warto tutaj podkreślić, że **działalność „joint venture” koncentruje się tylko na podróżach i handlu detalicznym**, zakwaterowanie nie ma natomiast znaczenia. Spółką zarządzają przedstawiciele Intourist, natomiast dyrektor generalny pochodzi z Thomasa Cook'a.

Obie strony zgodne są co do tego, że wspólne **przedsiębiorstwo to przede wszystkim połączenie wiedzy.** Intourist potrzebuje zaznajomić się z działalnością na rynkach zachodnich, natomiast Thomas Cook kompletnie nie ma doświadczenia w rozwijaniu turystyki w Rosji. Tak więc współpraca wydaje się mieć korzyści dla obu stron.

Date: 2010-12-06

Article link:

<http://www.tourism-review.pl/thomas-cook-i-biuro-podrozy-intourist-stworzy-now-spok-joint-venture-news2519>